ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 19.08.2013  года № __239___                                                     р.п.Лысые Горы

О реорганизации  Муниципального  бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя  общеобразовательная школа п.Гремячий
Лысогорского муниципального района Саратовской области»  путем
присоединения к   Муниципальному бюджетному общеобразовательному
 учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи
Лысогорского муниципального  района Саратовской области».

           Во исполнение Постановления администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области от 19.08.2013 года № _815_ __     «О реорганизации  Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального района Саратовской области» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области»  и в целях создания благоприятных условий для обучения детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению реорганизации  «Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального района Саратовской области» путем  присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области»  в следующем составе:
	Фимушкина Валентина Александровна

	Начальник отдела образования администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области

	Куприянова Екатерина Петровна

	Заместитель начальника отдела образования администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области

	Баранов Сергей Александрович

	Руководитель муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» Лысогорского муниципального района Саратовской области

	Мирошниченко Елена Борисовна

	Заведующая районным методическим кабинетом отдела образования

	Богданова Наталья Владимировна

	Директор МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи  Лысогорского муниципального района Саратовской области»

	Осипова Галина Евгеньевна

	и.о.директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального района Саратовской области»

         2. Комиссии в срок до  18.10.2013 года осуществить комплекс мероприятий по реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области»  путем присоединения к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального района Саратовской области».
         3. Считать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области» правопреемником  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального  района Саратовской области».
         4. Предупредить директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области Богданову Наталью Владимировну о предстоящих существенных изменениях условий труда с  19.10.2013 года.

    5.Предупредить и.о.директора Муниципального образовательного учреждения   Средняя общеобразовательная школа п.Гремячий  Лысогорского муниципального района Саратовской области Осипову Галину Евгеньевну о сокращении должности и.о.директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя   общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального района Саратовской области» в связи с ее реорганизацией в форме присоединения к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального  района Саратовской области» с 18.10.2013 года.
        6. Руководителю реорганизуемого общеобразовательного учреждения Осиповой Г.Е.:

        6.1. В срок до 22.08.2013 года предупредить работников общеобразовательного учреждения о существенном изменении условий труда в связи с проводимой реорганизацией;

        6.2. В срок до 23.08.2013 года создать совместную комиссию по инвентаризации имущества и финансовых обязательств школы.

        6.3. Проверку фактического наличия имущества проводить при обязательном присутствии материально-ответственных лиц.

        6.4. В срок до 20.09.2013 года осуществить инвентаризацию имущества и финансовых обязательств школ.

        6.5. В срок до 20.09.2013 года представить на утверждение в Отдел  образования акты приема-передачи.
        6.6. Принять меры по трудоустройству работников, высвобождаемых в связи с реорганизацией общеобразовательных учреждений, в соответствии с законодательством РФ.
        7. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области» Богдановой Наталье Владимировне в срок до 21.08.2012 года обеспечить подготовку необходимой документации на исключение Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального района Саратовской области» из Единого государственного реестра юридических лиц, снятие с учета в налоговом органе, пенсионном фонде, фонде социального страхования.
        8. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области» Богдановой Н.В.:

8.1. Осуществить перевод обучающихся и работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Гремячий Лысогорского муниципального района Саратовской области»  с их согласия в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Ключи Лысогорского муниципального района Саратовской области».
        9. В срок до  19.10.2013 года внести соответствующие изменения в устав учреждения и осуществить необходимые организационно-правовые действия по государственной регистрации изменений, вносимых в устав  и внесению изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре.

        10. Руководителю муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» Лысогорского муниципального района Саратовской области Баранову С.А. внести изменения в сметы расходов реорганизованных образовательных учреждений.

       11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования администрации

Лысогорского муниципального района
Саратовской области
                       Фимушкина В.А.